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Eesti jäätmeseadus paneb metsa veetud prügi eest vastutama maaomaniku.

Sinu Mets22. mai 2008  •

Jälle tõi keegi prügi metsa

Sellest lähtusid näiteks ka kodanikulii-
kumise “Teeme ära 2008” vabatahtlikud. 
Erametsadesse üldjuhul ei mindud, kuid 
seal registreeritud prügilasudest sai tea-
be keskkonnainspektsioon.

Eriti suuremate linnade lähedal, tea-
tud piirkondades on maaomanikud üsna 
hädas sellega, et nende metsa prügi vee-
takse.

Teooria ja prakTika

Teoreetiliselt on asi korraldatud maa-
omaniku seisukohalt võttes õiglasemalt. 
Seadus ütleb üheselt, et jäätmete kesk-
konda viimisega ja jäätmetest põhjus-
tatud saastusega seonduva kahju, seal-
hulgas metsa veetud prügilasude ko-
ristamise kulud hüvitab see, kes selle 
laga metsa viis.

Aga just needsamad linnade lähis-
tel olevad maaomanikud teavad väga 
hästi, kui võimatu on salaprügitajaid 
kindlaks teha. Kui neid pole võimalik 
tuvastada aasta jooksul või kui lagaga 
ei anna keskkonnakaitselistel kaalutlus-
tel oodata, on keskkonnainspektsioonil 
või kohalikul omavalitsusel õigus teha 
maaomanikule ettekirjutus, et korista-
gu see prügi ära.

Nn reformimata ehk jätkuvalt riigi 
omandis olevate metsade puhul on sea-
duse järgi ala korrashoid keskkonnatee-
nistuste vastutada.

omavaliTsuse roll

Tähtis roll on kohalikul omavalitsusel, 
kes peab oma territooriumil jäätmete 
käitlemist korraldama. Teoreetiliselt 
peaks vald oskama seda teha nii, et ini-
mestel ei tekiks tahtmistki oma olme-
prügi võõrasse metsa sokutada. Sellest 
räägiti üsna hiljuti Riigikoguski.

Aga Eesti riigis pole keegi veel välja 
mõelnud tõhusat viisi, mis kinnitaks sel-
le teooria võimalikkust tegelikus elus. 
Näiteks Saksamaal on seda suudetud 
teha prügi äraveo soodsa tasuga. 

Kui Eesti omavalitsuste heakorraees-
kirju sirvida, leiab suure mitmekesisuse. 
Ka selles mõttes, et kohustused metsa-
omanikele (lisaks jäätmeseaduses ja met-
saseaduses kehtestatutele) erinevad. 

Näiteks Jõhvi valla heakorraeeskiri 
ütleb, et metsaomanikud on kohusta-
tud koristama igal aastal hiljemalt ap-
rillikuu jooksul metsaalad jäätmetest, 
edaspidi vastavalt vajadusele.

Sonda valla heakorraeeskiri ütleb, et 
metsaomanikud on kohustatud korras 
hoidma teekaitsetsoonis asuvat metsa, 
kus tuleb ära koristada risu ja mahalan-
genud puud. Jne.

Metsaomanikul, kes on hädas oma 
metsas oleva prügiga, tasub kõigepealt 
pöördudagi oma vallavalitsuse poole. 
Üks asi on eeskirjad, ent valla kaudu 
on võimalik saada ka soodsamaid või-
malusi ja abi prügi äraveoks.

SM

Jäätmete keskkonda viimisega ja 
jäätmetest põhjustatud saastusega 
seonduva kahju, sealhulgas jäätmete 
käitlemisega ja jäätmetest põhjusta-
tud saastuse likvideerimisega seotud 
kulud hüvitab jäätmeid keskkonda 
viinud isik. 

Kui saastajat ei ole kindlaks tehtud 
ühe aasta jooksul jäätmete keskkonda 
viimise asjas süüteomenetluse alus-
tamisest arvates, samuti juhul, kui 
jäätmete ja saastuse likvideerimisega 
ei ole võimalik keskkonnakaitselistest 
kaalutlustest lähtuvalt viivitada, korral-

dab jäätmete käitlemise ja saastuse 
likvideerimise keskkonnajärelevalve 
asutuse või kohaliku omavalitsuse 
üksuse või kohaliku omavalitsuse 
asutuse ettekirjutuse alusel maa 
omanik, kellele kuuluval maal jäätmed 
või saastus asub. 

Ettekirjutuse täitmise tagamiseks võib 
ettekirjutuse teinud isik rakendada sunni-
vahendeid asendustäitmise ja sunniraha 
seaduses sätestatud korras. 

Käesolevas paragrahvis nimetatud 
juhtudel on sunniraha rakendamise 
ülemmääraks 75 000 krooni.

Jäätmeseadus ütleb:

Metsaomanik on kohustatud jälgima metsa seisundit, kaitsma metsa kah-
jurite ja haiguste, prahistamise ja tulekahjude eest.

Metsaseadus ütleb:
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